
Avis de marché 

 

Consultation : Fournitures de réactifs assainissement eaux usées Pour les STEU du 

territoire de la CCTC 

 

Description du marché 

Caractéristiques du marché 

Type de marché : Fournitures  

Intitulé : Fourniture de réactifs assainissement eaux usées pour les STEU du territoire de la 

CCTC  

Description : La CCTC doit acheter 3 réactifs différents, répartis en lot de la façon suivante : 

* Lot n°1 : Fourniture de chaux ; 

* Lot n°2 : Fourniture de polymère ; 

* Lot n°3 : Fourniture de FeCl3.  

Chaque lot est un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire.  

Chaque lot correspond à un marché indépendant les uns des autres.  

Le Cahier des Clauses Particulières (C.C.P.) précise la teneur des prestations et leurs 

modalités d’exécution.  

Le marché global est passé pour une durée de 1 an, reconductible 1 seule fois pour une durée 

de 1 an, sans que la durée globale du marché ne puisse excéder 2 ans.  

Le marché est passé à prix unitaire.  

Le marché est passé en procédure adaptée, selon les dispositions du code de la commande 

publique, en raison de sa nature, de sa durée et de son montant global maximal.  

Les candidats intéressés par ce marché trouveront dans le DCE du marché toutes les 

informations utiles pour prendre connaissance des attendus et remettre une offre. Ce DCE est 

disponible gratuitement sur le profil acheteur de la CCTC : www.marches-securises.fr. Les 

candidats peuvent remettre une offre pour un ou plusieurs lots.  

  

Lieu d'exécution : Territoire de la CCTC  

Durée en mois : 24  

La consultation comporte des tranches : Non  

Montant du marché 

Valeur estimée : 220000 euros  

Code CPV 

Principal : 33696300 - Réactifs chimiques  

 

 

 



Description des lots 

3 lots saisis  

Lot 1 : Fourniture de chaux  

Lot 2 : Fourniture de polymère  

Lot 3 : Fourniture de chlorure ferrique  

 

Conditions du marché 

Type de procédure 

Procédure adaptée ouverte  

Conditions de participation 

Aptitude à exercer l'activité professionnelle : Peuvent participer à la consultation toutes les 

entreprises qui disposent des moyens humains et matériels nécessaires et pertinents pour 

répondre aux besoins exprimés par le pouvoir adjudicateur dans les documents de la 

consultation. Les candidats remettront une candidature dans les conditions énoncées dans les 

documents de la consultation.  

Capacité économique et financière : Non renseignée  

Capacités techniques et professionnelles : Non renseignées  

Technique d'achat 

Type : Accord-cadre  

Critères d'attribution :  

Lots 1 et 3 : Valeur technique : 50 % ; Prix : 50 %  

Lot 2 : Valeur technique : 25 % ; Jar-tests : 25 % ; Prix : 50 %  

 

Catégories d'acheteurs intervenant : Établissement Public de Coopération Intercommunale  

Date et heure limite de réception des plis : 18/07/2025 à 12:00  

 

Réduction du nombre de candidats : Non  

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui  

 

Présentation 

La présentation électronique des offres est possible : Exigée  

La présentation de variantes est exigée : Non  

 



Organisme passant le marché 

Informations sur l'organisme 

Nom complet de l'acheteur : Communauté de Communes de la Thiérache du Centre  

Type de numéro national d'identification : Siret  

Numéro national d'identification : 24020044400026  

Code postal : 02260  

Ville : La Capelle  

Groupement de commande : Non  

 

Informations complémentaires 

Visite 

La visite est obligatoire : Oui  

Précisions sur la visite : Pour les lots 1 et 3, la visite n'est pas obligatoire, mais fortement 

recommandée. Pour le lot 2, la visite est obligatoire. Les candidats trouveront dans le 

règlement de consultation du marché toutes les informations utiles pour ces visites.  

Autres informations complémentaires 

Pour le lot 2, la réalisation de jar-tests est obligatoire pour remettre une offre. Les conditions 

de ces jar-tests sont indiquées dans le RC et le CCP du marché.  

 

Communication 

Moyens d'accès aux documents de consultation 

Adresse internet du profil d'acheteur : www.marches-securises.fr  

Identifiant interne à la plateforme de la consultation : 25 05 CCTC  

Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui  

Contact du marché 

Nom du contact : Service Marchés Publics  

Adresse e-mail : p.flocon-cholet@cc-tc.com  

Numéro de téléphone : +33 323973600  

Autre outil de communication : Non renseigné  

 

 

Diffusion 



Nom de l'organisme 

Communauté Communes Thiérache Centre  

Objet du marché 

Fourniture de réactifs pour les STEU de la CCTC  

Dates 

Date d'envoi de la publication : 23/05/2025  

Date de fin de diffusion : 18/07/2025  

Mots clés pour faciliter la recherche de votre publication 

Réactifs  

Départements de diffusion 

02 - Aisne  

Présence de critères sociaux ou environnementaux 

Critères sociaux : Non  

Critères environnementaux : Non  

 


